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1. IDENTIFIKÁCIA POSKYTOVATEĽA SOCIÁLNEJ SLUŽBY. 

 

 

2. PREHĽAD A  PLNENIE POSKYTOVANÝCH SOC. SLUŽIEB V DvP 

 

Domov v Poloninách Nová Sedlica je rozpočtová organizácia, zriadená k 01.01.2005 

Prešovským samosprávnym krajom. Od 1. januára 2016 zariadenie zmenilo názov na Domov 

v Poloninách /pôvodný názov k 31. 12. 2015 – Zariadenie pre seniorov a domov sociálnych 

služieb v Novej Sedlici/. Sídlo, adresa, IČO, forma a druh poskytovania sociálnej služby ostali 

nezmenené.  

  Poskytuje sociálne služby v zmysle zákona NR SR č. 448/2008 Z. z. o sociálnych 

službách a o zmene a doplnení zákona č. 455/1991 Zb. o živnostenskom podnikaní 

(živnostenský zákon) v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o sociálnych službách“). 

Sociálnu službu zariadenie poskytuje formou celoročného pobytu,  schválená kapacita 

zariadenia -23 prijímateľov sociálnej služby  z toho:  

Názov zariadenia Domov v Poloninách 

 

Sídlo zariadenia Nová Sedlica 50, 067 68 Nová Sedlica 

 

Štatutár zariadenia Ing. Jitka Franduličová 

 

Kontaktná adresa Domov v Poloninách, Nová Sedlica 50, 067 68 

 

Právna forma rozpočtová organizácia PSK 

 

IČO 37944584 

 

DIČ 2021929041 

 

Bankové spojenie SK92 8180 0000 0070 0051 1996 

 

Celková kapacita Domova v Poloninách 23 PSS DSS  10 PSS 

 

ŠZ  13 PSS 

 

Počet zamestnancov 17 

 

Webová stránka www.domovsedlica.sk 

 

Telefón 057/7694526 - riaditeľ 

057/7694523 – ekonomický úsek 

 

E-mail riaditel@domovvpoloninach-nsedlica.vucpo.sk 

ekonom@domovvpoloninach-nsedlica.vucpo.sk 

sekretariat@domovvpoloninach-nsedlica.vucpo.sk 

Názov zriaďovateľa Prešovský samosprávny kraj 
 

Kontaktná adresa zriaďovateľa Námestie mieru 2, 080 001 Prešov  

 

http://www.domovsedlica.sk/
mailto:riaditel@domovvpoloninach-nsedlica.vucpo.sk
mailto:ekonom@domovvpoloninach-nsedlica.vucpo.sk
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 10 prijímateľov sociálnej služby v Domove sociálnych služieb 

 13 prijímateľov sociálnej služby v Špecializovanom zariadení 

Špecializované zariadenie poskytuje sociálnu službu v zmysle zákona 448/2008 o sociálnych 

službách § 39 fyzickej osobe, ktorá je odkázaná na pomoc inej fyzickej soby, jej stupeň 

odkázanosti je najmenej V. podľa prílohy č. 3 a má zdravotné postihnutie, ktorým je 

Alzheimerova choroba, Parkinsonová choroba, demencie rôzneho typu etiológie. 

 

Domov sociálnych služieb poskytuje sociálnu službu v zmysle zákona 448/2008 o sociálnych 

službách § 38 fyzickej osobe, ktorá je odkázaná na pomoc inej fyzickej osoby a jej stupeň 

odkázanosti je najmenej V podľa prílohy č. 3 zákona o sociálnych službách, alebo fyzickej 

osobe, ktorá je nevidiaca alebo prakticky nevidiaca a jej stupeň odkázanosti je najmenej III. 

podľa prílohy č. 3 zákona o sociálnych službách. 

 

 3.POSLANIE A CIEĽ 

 

 Poslaním Domova v Poloninách je to, aby sa poskytované sociálne služby vykonávali 

s dôsledným rešpektovaním ľudskej dôstojnosti a práv PSS. Zamestnanci Domova 

v Poloninách konajú v súlade s etickým kódexom a dodržiavajú vysoký morálny štandard vo 

vzťahoch a vytvárajú pracovné prostredie, ktoré je založené na dôvere a úcte. Poslaním 

Domova v Poloninách ako poskytovateľa sociálnych služieb je zabezpečiť, aby poskytované 

sociálne služby : 

 rešpektovali práva a individuálne potreby PSS a zachovávali ich dôstojnosť 

 podporovali PSS pri udržiavaní samostatnosti, sebestačnosti  

 zabezpečili najvyššiu možnú kvalitu života PSS 

 boli poskytované na čo najvyššej odbornej úrovni 

 

Cieľom Domova v Poloninách je poskytovať PSS kvalitné sociálne služby v súlade 

s platnou legislatívou, za pomoci zavádzania inovatívnych metód pripraviť PSS na zmenu 

postoja k životu a začlenenia sa do spoločnosti tak, aby boli zachované ich ľudské práva 

a hodnoty, vykonávaním kvalitných odborných, obslužných a ďalších iných činností 

s prihliadnutím na individuálne potreby PSS za účelom zvyšovania kvality ich života. 
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4. KOMPLEX ZARIADENIA 

Domov v Poloninách je situovaný v prostredí Národného parku Poloniny v obci Nová 

Sedlica. Pre poskytovanie služieb využíva priestory bývalých kasární finančnej stráže, pričom 

hlavná budova je pamiatkovo chráneným objektom . Pozostáva z hlavnej budovy a priľahlej 

budovy v areáli kde sa nachádza garáž a kaplnka. 

 

Stravovanie 

 Domov v Poloninách zabezpečuje stravovanie prípravou stravy vo vlastnej 

stravovacej prevádzke, ktorá je situovaná v hlavnej budove zariadenia. 

 Stravovanie poskytujeme v súlade so zásadami zdravej výživy a s prihliadnutím na 

vek a zdravotný stav PSS podľa stravnej jednotky. Za stravnú jednotku sa považujú náklady 

na suroviny, vrátane režijných nákladov na prípravu stravy.  

Domov v Poloninách poskytuje sociálnu službu celoročnou pobytovou formou v rámci 

ktorej poskytujeme celodenné stravovanie. Za racionálnu stravu sa považujú raňajky, desiata, 

obed, olovrant a večera. Pri diabetickej strave poskytujeme druhú večeru. 

 Počas dňa dbá personál na dodržiavanie pitného režimu u PSS. Strava je pripravovaná 

podľa jedálneho lístka, zostavovaného stravovacou komisiou na dva týždne, zohľadňujúc 

požiadavky zo strany PSS. 

PSS sa stravujú spoločne v priestoroch jedálne, imobilným PSS sa strava podáva na 

izbách za pomoci a asistencie personálu.  

PSS platia mesačnú úhradu za stravu v rozsahu dohodnutom v zmysle zmluvy 

o poskytovaní sociálnej služby spolu s úhradou za poskytovanú sociálnu službu celkom. 

V prípade ak sa PSS odhlási zo stravy, Domov v Poloninách v súlade s § 72 ods. 9 zákona 

o sociálnych službách vráti finančnú časť za neodobrané jedlo v nasledujúcom mesiaci 

formou vrátky. 

 

Upratovanie, pranie, žehlenie a úprava bielizne a šatstva 

 Upratovanie, pranie, žehlenie a údržba šatstva je zabezpečované vo vlastnej réžií 

Domova v Poloninách . Práčovňa sa nachádza v suteréne hlavnej budovy, kde sa šatstvo 

a bielizeň perie a upravuje k najvyššej spokojnosti PSS. 
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5. SKLADBA PRIJÍMATEĽOV SS 

  

Kapacita zariadenia 

 

 

 

 

Schválená 

kapacita 

Stav k 31. 12. 2021 

Počet  prijímateľov k 31. 12. 2021 % využitie kapacity  

ŠZ 13 1 

z toho ženy  - 6 

muži -  5 

 

84,62 

DSS 10 9 

z toho ženy - 6 

muži - 3 

 

90 

SPOLU 23 21 86,96 

 
 

 

 

 
 

 

Špecializované zariadenie

muži ženy

Domov sociálnych služieb

muži ženy
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6. POSKYTOVANÉ SOCIÁLNE SLUŽBY 

 

Rozdelenie prijímateľov sociálnej služby podľa veku 

 

Priemerný vek v ŠZ  77 rokov          Priemerný vek v DSS 64 rokov  

 

 

 

 

 

 

Veková štruktúra prijímateľov sociálnej služby Domova v Poloninách DSS a ŠZ 

 

         

 

 

 

14%

38%
19%

24%

5%

Veková štruktúra - Špecializované 
zariadenie a Domov sociálnych služieb

50-59 rokov 60-69 rokov 70-79 rokov 80-89 rokov 90 a viac rokov

Veková skladba 

PSS(DSS) 

Počet PSS 

do 29 rokov 0 

od 30 do 39 rokov 0 

od 40 do 59 rokov 3 

od 60 do 74 rokov 5 

od 75 do 89 rokov 1 

nad 90 rokov 0 

Veková skladba 

PSS (ŠZ) 

Počet PSS 

do 29 rokov 0 

od 30 do 39 rokov 0 

od 40 do 59 rokov 0 

od 60 do 74 rokov 5 

od 75 do 89 rokov 5 

nad 90 rokov 1 
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Priemerný vek DSS je 65 rokov.                               Priemerný vek ŠZ je 78 rokov. 

 

Rozdelenie PSS podľa mobility  

 

 Špecializované zariadenie – 6 plne mobilných prijímateľov sociálnej služby, 4 

prijímatelia sociálnej služby čiastočne mobilní používajúci kompenzačné pomôcky 

(francúzska barla, chodítko, schodisková sedačka, madlá, pomoc personálu),a 1 prijímateľ 

sociálnej služby plne imobilný, ktorý potrebuje na presun invalidný vozík, schodiskovú 

sedačku, špeciálne upravené vozidlo a pri vykonávaní celkového kúpeľa špeciálny zdvihák .  

 Domov sociálnych služieb – 6 mobilných prijímateľov sociálnej služby, 2 

čiastočne mobilní prijímatelia sociálnej služby používajúci kompenzačné pomôcky 

(francúzska barla, chodítko, schodisková sedačka, madlá) a 1 imobilný prijímateľ sociálnej 

služby, ktorý potrebuje na presun invalidný vozík, schodiskovú sedačku, a pri vykonávaní 

celkového kúpeľa špeciálny zdvihák . 

 

Rozdelenie PSS podľa diétológie 

 

 V zariadení je 5 prijímateľov sociálnej služby sledovaných Diabetickou 

ambulanciou z toho 4 , u ktorých nie je nutný príjem diabetickej diéty a postačuje im iba 

kompenzácia liekmi a 1 prijímateľ v odkázaní na podávanie inzulínu s odberom diabetickej 

diéty. 

 

 

Rozdelenie PSS podľa spôsobilosti na právne úkony 

 

 Zariadenie poskytuje sociálnu službu prijímateľom plne spôsobilým k právnym 

úkonom, pozbaveným spôsobilosti k právnym úkonom a prijímateľom s obmedzením 

spôsobilosti k právnym úkonom. V Špecializovanom zariadení je  1 prijímateľ s obmedzením 

spôsobilosti k právnym úkonom, kde opatrovníkom sú rodinní príslušníci a v domove 

sociálnych služieb sú 3 prijímatelia plne pozbavení spôsobilosti k právnym úkonom kde 

opatrovníkom je Domov v Poloninách. 

 

 

Diagnostické rozdelenie PSS Domova v Poloninách  

 

V Špecializovanom zariadení sme k 31. 12. 2021 evidovali 11 prijímateľov sociálnej služby 

s ochorením nešpecifikovaná demencia, v domove sociálnych služieb bola diagnostická 

skladba pestrejšia a evidovali sme 1 prijímateľa s mentálnou retardáciou ťažkého stupňa, 1 

prijímateľa s mentálnou retardáciou stredného stupňa, 3 prijímateľov s paranoidnou 

schizofréniou, 1 prijímateľ so syndrómom závislosti na alkohole s degradáciou osobnosti 1 

prijímateľa s organickou poruchou kognitívnych funkcií ťažkého stupňa a 2 prijímateľov s 

organickou poruchou osobnosti. 
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Prehľad pohybu PSS za rok 2021 

 

 V roku 2021 sme do Špecializovaného zariadenia prijali 2 prijímateľov sociálnej 

služby, 3 prijímatelia sociálnej služby zomreli. Do Domova sociálnych služieb sme prijali 1 

prijímateľa sociálnej služby, zomrel 1 prijímateľ. 

 

 

7.PREHĽAD A  PLNENIE  OŠETROVATEĽSKÝCH ŠTANDARDOV 

 

Lekárska starostlivosť – lekárska starostlivosť je v zariadení zabezpečená následovne: 

Všeobecný lekár: ordinuje v spádovej obci Ulič, do zariadenia prichádza 2 x mesačne 

a potom podľa potreby prijímateľov sociálnej služby, ak si to vyžaduje ich zdravotný stav. 

Neurológ: prichádza do zariadenia podľa potreby 1 x mesačne a podľa potreby  nám  

poskytuje odbornú lekársku starostlivosť a zabezpečuje  predpis  liekov,  poukazov na  

inkontinenčné pomôcky  ako aj odporúčania na hospitalizáciu. 

Psychiater: ordinuje v Snine, priamo do zariadenia prichádza štvrťročne. Poskytuje odbornú 

lekársku starostlivosť, pravidelné konzultácie stavu prijímateľov a pravidelný predpis liekov. 

Očný lekár: ordinuje v Snine. Na lekárske vyšetrenia podľa potreby dochádzame do 

ambulancie.  

Gynekológ: ordinuje v Snine. Na lekárske vyšetrenia podľa potreby dochádzame do 

ambulancie. 1x ročne prichádza lekárka a vykonáva preventívnu prehliadku v zariadení 

u všetkých prijímateliek sociálnej služby. 

 

Ak si to zdravotný stav prijímateľov vyžaduje prijímatelia sú na odborné a iné vyšetrenia 

odvážaní do najbližšieho mesta Snina – Humenné podľa druhu vyšetrenia a sídla odborného 

lekára. Lekárska 

 

 

 

8. PREHĽAD A PLNENIE PERSONÁLNYCH ŠTANDARDOV 

 

 

 

Organizačná štruktúra 

 

Riaditeľ 

 

Úsek obslužných činnosti a vnútornej prevádzky Úsek odborných činností a priamej 

práce s prijímateľmi sociálnej služby 

 

Vedúci úseku: ekonóm, 1 zamestnanec 

 

Vedúci úseku: sestra v ZSS, 1 

zamestnanec 

Mzdový účtovník, 1 zamestnanec 

 

Sociálny pracovník, 1 zamestnanec 
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Schválený počet 

zamestnancov k  

31. 12. 2021 

Fyzický stav zamestnancov 

k  

31. 12. 2021 

17 16 

 

 

 

 

 

9. Analýza výdavkov  
 

 Bežné výdavky 
 

Rozpočet Domova v Poloninách pre bežné výdavky  na rok 2021 bol schválený  

rozpočtovým opatrením  č. rozpočtového opatrenia 196/SR/S/BV/2021  vo výške 298 149 €  

( zdroj financovania 41 – 238 149 €, zdroj financovania 46 – 60 000 €).  

 

Rozpočtovým  opatrením č. 3442/43/S/BV/2020 finančné prostriedky boli poskytnuté  vo 

výške 48 922 €   na základe dohody s ÚPSVaR  v rámci projektu „ Pracuj, zmeň svoj život.“ 

V mesiaci február rozpočet bol upravený  rozpočtovým opatrením č. 315/S/BV/1/2021  

finančné prostriedky boli poskytnuté  vo výške 44 069 €   na základe dohody s ÚPSVaR  v rámci 

projektu „ Pracuj, zmeň svoj život“.  

 

V mesiaci február rozpočet bol upravený rozpočtovým opatrením č. 539/S/BV/2021  

vo výške  700 €. Finančné  prostriedky sú účelovo určené na nákup výživových doplnkov 

a dezinfekčných prostriedkov pre prijímateľov ZSS. 

 

  V mesiaci jún rozpočet bol upravený rozpočtovým opatrením č. 1205/13/S/BV/2021  

Vodič – údržbár – obsluha ČOV, 

1 zamestnanec 

Opatrovateľka, 6 zamestnancov 

Kuchár, 2 zamestnanci Inštruktor sociálnej rehabilitácie, 1 

zamestnanec 

Upratovačka - práčka, 1 zamestnanec Fyzioterapeut, 1 zamestnanec 

 

  

 

 Celkom zamestnancov: 17 

 

 

 

 

 Úsek obslužných činnosti a vnútornej prevádzky : 6 zamestnancov 

 Úsek odborných činností a priamej práce s prijímateľmi sociálnej služby:  10 zamestnancov 

 Riaditeľ – 1    
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vo výške  1 338 € za stravovanie. 

 

V mesiaci jún rozpočet bol upravený rozpočtovým opatrením č. 1268/14/S/BV/2021  

vo výške  9 108 € za mimoriadne odmeny pre zamestnancov a riaditeľa. 

 

V mesiaci jún rozpočet bol upravený rozpočtovým opatrením č. 1358/15/S/BV/2021  

vo výške  1 000 € na zabezpečenie  OOPP v rámci pandémie Covid -19. / širokospektrálny 

dezinfekčný roztok  500 €, rukavice jednorazové 500 € /. 

 

V mesiaci júl rozpočet bol upravený rozpočtovým opatrením č. 1416/17/S/BV/2021  

vo výške  3 951 € za vyplatenie odchodného a odvodov. 

 

V mesiaci september rozpočet bol upravený rozpočtovým opatrením  

č. 2017/22/S/BV/2021 vo výške  5 512 €. Finančné  prostriedky sú účelovo určené na výdavky chodu 

prevádzky Domova v Poloninách.  

 

V mesiaci október rozpočet bol upravený rozpočtovým opatrením  

č. 2145/24/S/BV/2021 vo výške  1 680 €. Finančné  prostriedky sú poskytnuté na základe Zmluvy 

o poskytnutí dotácie podľa § 9 ods. 3 a 4 a §12 ods. 3 zákona č. 544/2010 Z.z. o dotáciách 

v pôsobností MPSVaR SR v znení neskorších predpisov – Dotácia na podporu humanitárnej pomoci.  

 

V mesiaci október rozpočet bol upravený rozpočtovým opatrením  

č. 2284/25/S/BV/2021 vo výške  8 941 €. Finančné  prostriedky sú účelovo určené na vyplatenie 

odchodného  a odvodov.  

 

V mesiaci október rozpočet bol upravený rozpočtovým opatrením  

č. 2343/26/S/BV/2021 vo výške  1 197  € za stravovanie. 

 

V mesiaci november rozpočet bol upravený rozpočtovým opatrením  

č. 2761/28/S/BV/2021 vo výške  14 155 €. Finančné  prostriedky boli účelovo určené na vyplatenie 

výdavkov  súvisiacich s chodom prevádzky – mzdy. Finančné prostriedky 2 322 € sú účelovo určené 

na vyplatenie mzdy  vrátane odvodov. Spolu výdavky 16 477 €. 

 

V mesiaci november rozpočet bol upravený rozpočtovým opatrením  

č. 3149/29/S/BV/2021 vo výške  7 200 €. Finančné  prostriedky sú poskytnuté na základe Zmluvy 

o poskytnutí dotácie podľa § 3 a §12 ods. 3 zákona č. 544/2010 Z.z. o dotáciách v pôsobností 

MPSVaR SR v znení neskorších predpisov. Finančné prostriedky 3 810 € boli pridelené z prostriedkov 

rezervného fondu PSK a sú účelovo určené na spolufinancovanie  dotácie z MPSVaR SR. Spolu 

výdavky 11 010 €. 

 

V mesiaci november rozpočet bol upravený rozpočtovým opatrením  

č. 3249/30/S/BV/2021 vo výške  15 890 €. Finančné  prostriedky boli  poskytnuté na hmotnú 

zainteresovanosť pre zamestnancov a riaditeľov vrátane odvodov. 

 

V mesiaci december  rozpočet bol upravený rozpočtovým opatrením  

č. 3511/31/S/BV/2021 vo výške  760 €. Finančné  prostriedky boli poskytnuté  MPSVaR 

 a účelovo určené na nákup výživových doplnkov. 
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V mesiaci december rozpočet bol upravený rozpočtovým opatrením  

č. 3492/31/S/BV/2021 vo výške  11 346 €  z ÚPSVaR za mimoriadne odmeny za II. vlnu pandémie.  

 

V mesiaci december rozpočet bol upravený rozpočtovým opatrením  

č. 3659/33/S/BV/2021 vo výške  515 € za stravovanie. 

 

V mesiaci december rozpočet bol upravený rozpočtovým opatrením  

č. 3918/36/S/BV/2021 vo výške  8 044 € poskytnuté MPSVaR, účelovo viazané za mimoriadne 

odmeny. 

 

V mesiaci december rozpočet bol upravený rozpočtovým opatrením  

č. 4018/99/S/BV/2021 presun  medzi kategóriami rozpočtu – ZF 41, ZF - 111. 

 

 

 Kapitálové výdavky  
 

V mesiaci január 2021 rozpočet bol upravený  rozpočtovým opatrením  

č. 216/1/KV/S/2021,  boli pridelené finančné prostriedky na investičnú akciu „Rekonštrukcia 

a modernizácia – inštalácia elektrickej vstupnej brány a signalizačného systému” vo výške 3 200 

€. Jedná sa o nedočerpané kapitálové výdavky z roku 2019.  

V mesiaci október rozpočet bol upravený rozpočtovým opatrením  

č. 2628/7/S/BV/2021 vo výške  32 000 €. Rekonštrukcia interiéru v súlade s uznesením  

č. 813/2021 zo zasadnutia Z PSK zo dňa 18.10.2021 k úprave rozpočtu č. 6/PSK/2021. 

 

Schválený rozpočet bežných výdavkov    Upravený rozpočet bežných výdavkov

             

  610 mzda                            178 000 €             ●    610 mzda                  203 858 €  

  620 odvody                62 300 €             ●    620 odvody                   74 850 € 

  630 tovary a služby             56 849 €              ●    630 tovary a služby     85 468 € 

  640 transfery                         1 000 €             ●    640 transfery               19 732 € 

        SPOLU:                            298 149 €                    383 908 € 

 

  

 Mzdy, platy a OOV – 610, 620  

  

Rozpočet pre mzdy  na rok 2021 bol schválený  vo výške 178 000 €, k 31 . 12. 2021  rozpočet 

bol upravený  na 203 858 €. 

 

Názov rozpočtu Schválený 

rozpočet 2021 

Upravený 

rozpočet 

k 31.12. 2021 

Čerpanie  

k 31.12.2021 

% plnenie  

611 mzda 140 706 132 488     132 487,59 94,16  

612 001 osobný príplatok 24 294 10 265 10 264,88 42,25  

612 002 ostatné príplatky 13 000 20 737 20 737,27 159,52  



12 

 

614 odmeny 0 40 368 40 368 100  

Spolu 178 000 203 858 203 857,74       114,53 

 

614 -  Odmeny 

 

V mesiaci  január, február, marec, apríl, máj, 2021 neboli vyplatené odmeny. V mesiaci jún 

rozpočet bol upravený rozpočtovým opatrením č. 1268/14/S/BV/2021 vo výške  9 108 €  

za mimoriadne odmeny pre zamestnancov a riaditeľa. 

V mesiaci november rozpočet bol upravený rozpočtovým opatrením  

č. 3249/30/S/BV/2021 vo výške  15 890 €. Finančné  prostriedky boli  poskytnuté na hmotnú 

zainteresovanosť pre zamestnancov a riaditeľov vrátane odvodov. 

V mesiaci december rozpočet bol upravený rozpočtovým opatrením  

č. 3492/31/S/BV/2021 vo výške  11 346 €  z ÚPSVaR za mimoriadne odmeny za II. vlnu pandémie.  

V mesiaci december rozpočet bol upravený rozpočtovým opatrením  

č. 3918/36/S/BV/2021 vo výške  8 044 € poskytnuté MPSVaR, účelovo viazané za mimoriadne 

odmeny. 

 

620 - Poistenie a príspevok zamestnávateľa 

 

Rozpočet schválený 62 300 €,  k  31. 12. 2021,  bol upravený na 74 849,23 € . Čerpanie 

 k 31. 12. 2021 – 74 357,48 €, ( 119,35 % ). Zamestnávateľ prispieva zamestnancom mesačne   

na DDP  2 %  z vymeriavacieho základu zamestnanca, v súlade s vyššou kolektívnou zmluvou a 

platnou zamestnaneckou dohodou od 01.07. 2021.  

 

 TOVARY A SLUŽBY – 630   

  Schválený rozpočet na rok 2021 – 56 849 €, k 31. 12. 2021 bol upravený  

na 85 468,54 €. Čerpanie k 31. 12. 2021  – 85 462,63 ( 150,33% ). 

 

631 – Cestovné 

 Schválený rozpočet 100 €,  k 31. 12. 2021 bol upravený na 156 €.  Čerpanie  

k 31. 12. 2021   –  155,10 €, ( 155,10 % ). 

632 – Energia, poštovné služby, internet, telekomunikačné služby 

Schválený rozpočet 17 640 €, k 31. 12. 2021 bol upravený na 24 349 €, čerpanie  

24 348,14 €  ( 138,03 % ). 

 

 Schválený 

rozpočet 

2021 

Upravený 

rozpočet  

k 31. 12. 2021 

Čerpanie % plnenie 

632001 energia 17 000 23 320 23 319,41  137,17 

632003 poštovné 90 95 95,25 105,83 

632004 internet 150 165 164,89 109,93 

632005 telefón 400 769 768,59 192,15 

SPOLU 17 640 24 349 24 348,14 138,03 
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632001 energie 

Za elektrickú energiu boli k 31.12.2021 uhradené platby vo výške   

23 319,41 €. Dodávateľ elektrickej energie - Východoslovenská energetika a. s. Košice. Nakoľko 

v obci Nová Sedlica nie je zavedený zemný plyn,  zariadenie  je vykurované tepelným čerpadlom 

a ohrev vody je zabezpečený slnečnými kolektormi.   

 

632003  poštovné služby 

Za poštovné služby sa v priemere mesačne uhradilo 7,94 €. 

 

632004 internet 

Dodávateľ internetového pripojenia firma Conect s.r.o., Snina. Mesačná platba  

za internetové pripojenie 14,99 €. 

 

632005 telekomunikačné služby 

Za služby pevných liniek a mobilných sieti (dodávateľ Slovak Telekom) zariadenie uhradilo 

k 31. 12. 2021 – 768,59 €. Priemerná platba za túto službu mesačne  64,05 €. 

 

633 – Materiál 

 

 Schválený  rozpočet  26 689 €,  k 31. 12. 2021 rozpočet bol upravený na   

44 934 €, čerpanie  44 933,02 €  ( 168,36% ). 

 

633001 interiérové vybavenie 

 Schválený rozpočet 0 €, k 31. 12. 2021 rozpočet bol upravený na 4 250 €, čerpanie 4 250 €. 

 

633002  výpočtová technika 

 Schválený rozpočet 0 €, k 31. 12. 2021 rozpočet nebol  upravený, čerpanie 0 €. 

 

 

633003 telekomunikačná technika 

 Schválený rozpočet 0 €, k 31. 12. 2021 rozpočet nebol upravený. 

 

633004 prevádzkové stroje, zariadenia 

Schválený rozpočet 1 000 €, k 31. 12. 2021 rozpočet bol upravený na 1 577 €, čerpanie  

1576,07 €. 

 

633005  špeciálne stroje 

 Schválený rozpočet 0 €, k 31. 12. 2021 rozpočet nebol upravený.  

 

633006  všeobecný materiál 

K 31. 12. 2021 schválený rozpočet 4 144 €, rozpočet bol upravený na  10 090 €, zariadenie 

čerpalo finančné prostriedky na zakúpenie čistiacich potrieb, dezinfekčných prostriedkov, osobných 

ochranných prostriedkov, kancelárskeho materiálu, tonerov a všeobecného materiálu vo výške  
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10 090,28 €. V Súvislosti s respiračným ochorením pandémiou Covid – 19 vyvolaným novým 

koronavírusom a treťou vlnou pandémie ochorenia Covid-19 bola zvýšená spotreba čistiacich potrieb, 

dezinfekčných prostriedkov  

a  osobných ochranných prostriedkov.  

 

633010 pracovné  odevy 

 Schválený  rozpočet  1 000 €,  k 31. 12. 2021 rozpočet bol upravený na 1 033 €,  čerpanie 1 

033 €. 

 

633011 potraviny 

K 31. 12. 2021 zariadenie čerpalo finančné prostriedky na zakúpenie potravín 

 vo výške  25 214,72 €.  

 

633013 softvér 

 Na tejto položke k 31. 12. 2021  sa čerpalo  2 681,87 €. Zakúpené boli  nasledovné licencie:      

– Licencia ESET  

– ASSECO ISPIN  

– Program KUCHYŇA – Promys soft 

– Webex digital s.r.o. 

 

633015 plyn 

Schválený  rozpočet  30 €. K 31. 12. 2021 upravený 88 €, čerpanie rozpočtu  

-  87,08 €,  ( 290,27 % ) .  

 

633016 reprezentačné 

Schválený  rozpočet  100 €. K 31. 12. 2021 upravený 0 €, čerpanie rozpočtu  

-  0 €,  ( 0%  ) .  

 

 Schválený 

rozpočet 

2021 

Upravený rozpočet k            

31. 12. 2021 

   

k 31. 12. 2021 

% 

plnenie 

 

633001 interiérové 

vybavenie  

0 4 250 

 

  4 250 

 

633002 výpočtová 

technika 

0 0  0 0 

633003 

telekomunikačná 

technika 

0 0  0 0 

633004 prevádzkové 

stroje, zariadenia 

1 000 

 

 

 

1 577   157,61 
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633005 špeciálne 

stroje 

0 0  0 0 

633006 41 všeobecný  

materiál 

1 584 1 413   89,20 

633006 41 ô 

všeobecný  materiál 

0 1 037   0 

 

633006 46 všeobecný  

materiál 

0 

 

4 904 4 907,13 

 

0 

633006 46 ô 

všeobecný  materiál 

2 560 198 197,60 7,72 

633006  všeobecný  

materiál 111   

0 2 538 2 538 0 

 

633010 prac. odevy 1 000 1 033 1 033 103,30 

 

633011 potraviny 19 615 22 164 22 164,35 113 

 

633011 72f 0 3 050 3 050,37 0 

 

633013 licencie 800 2 682 2 681,87 335,23 

 

633015 plyn 30 88 87,08 290,27 

 

633016 

reprezentačné 

100 0 0 0 

SPOLU 26 689 44 934 44 933,02 168,36 

 

 

634 – Dopravné 

 Schválený rozpočet 3 800 €,  31. 12. 2021 upravený 3 804 €, čerpanie rozpočtu  

-  3 803,01  €,  (100,08 % ) .  
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Schválený 

rozpočet 2021 

Upravený 

rozpočet k 31. 

12. 2021 

Čerpanie % 

plnenie 

634001 PHM 

 

1 200 

 

903 

 

902,21 75,18 

 

634002 oprava 

auta 

1 500 1 299 1 299,13 86,61 

634003 poistné 

auta 

1 100 

 

1 602 

 

1 601,67 

 

145,61 

SPOLU 3 800 3 804 3 803,01 100,08 

    

 

634001 nákup PHM 

K 31. 12. 2021 čerpanie na nákup PHM bolo vo výške  902,21 €.  

 

V III. Q  bolo čerpanie PHM do motorových vozidiel 

 Škoda Fabia  

 Toyota 

 Peugeot 

 

634002 servis, údržba, opravy a výdavky 

V III.Q 2021 sa uskutočnila servisná prehliadka  na motorovom vozidle Toyota a Peugeot 

Boxer. Bola uskutočnená príprava motorových vozidiel na STK. Uskutočnilo sa úradné meranie 

prevádzkovej spotreby paliva vozidla Peugeot Boxer – SV 064BE.  

 

634003 poistné motorových vozidiel 

Motorové vozidlá majú povinné zákonné aj havarijné poistenia,  čerpanie  

 k 31. 12. 2021,  1 601,67  €.  Zariadenie využíva: 

–  jedno 5-miestne  osobné motorové vozidlo ŠKODA  

FÁBIA - SV 721 AH.  Motorové vozidlo  je využívané v rámci pracovných ciest 

v Prešovskom samosprávnom kraji.  

–  jedno 9-miestne špeciálne osobné motorové vozidlo PEUGEOT   

BOXER - SV 064BE so zdvíhacou plošinou.   

– Jedno 5-miestne osobné motorové vozidlo TOYOTA COMBI – SV 235 BL 

 

635 – Oprava a údržba 

 

 Schválený rozpočet 2 220 €, k 31. 12. 2021, upravený na 5 639 €,  čerpanie 5 639,04 €,   

( 254,01 % ).  
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Schválený 

rozpočet 2021 

Upravený 

rozpočet  

k 31. 12. 2021 

  

k 31. 12. 2021 

% plnenie 

635002 údržba 

výpočtovej 

techniky 

1 420 1 628 1 627,40 114,61 

 

635004 oprava  

strojov, prístrojov 

0 

 

4 011 4 011,64 0 

 

635006 oprava 

budovy 

 

800 0 0 0 

SPOLU 2 220 5 639 5 639,04 254,01 

 

 

 

635002 údržba výpočtovej techniky  

Schválený  rozpočet  1 420 €, k 31. 12. 2021,  rozpočet bol upravený na 1 628 €, Celkové 

čerpanie  k 31. 12. 2021 – 1 627,40 €. 

 

635004 údržba strojov, prístrojov a zariadenia 

Schválený  rozpočet  0 €, k 31. 12. 2021,  rozpočet bol upravený na 4 011 €, Celkové čerpanie  

k 31. 12. 2021 – 4 011,64 €. 

 

 

635006 oprava budovy 

 Schválený  rozpočet  800 €, k 31. 12. 2021,  rozpočet bol upravený na 0 €, Celkové čerpanie  

k 31. 12. 2021 – 0 €. 

 

637 – Služby 

 Schválený  rozpočet  6 400 €, k 31. 12. 2021,  rozpočet bol upravený na 6 586,54 €, čerpanie 

6 584,32 €,  ( 102,88 % ). 
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V tejto kategórií čerpanie bolo nasledovné:                                                                 

 

 

iK 31. 12. 2021  boli realizované platby: 

 

637001 školenie   Vzdelávanie zamestnancov : 202,40 € 

 

637004 všeobecné služby   Vývoz objemového a kuchynského odpadu, čerpanie  2 310,63 €.  

  

637005 služby BOZP    Celkové čerpanie k 31. 12. 2021 – 784,68 € . 

 

637006 náhrady   Celkové čerpanie k 31. 12. 2021 - 40 €.  

 

637011 štúdie, posudky    Celkové čerpanie k 31. 12. 2021 – 0 €.  

 

637 012 poplatky   Za vedenie účtu v banke – 8,60 €.  

 

637015 poistenie   Poistenie majetku – 777,55 € . 

 

637 016 tvorba sociálneho fondu Tvorba sociálneho fondu 1,25% z hrubých miezd bez náhrad 

 k 31. 12. 2021 – 2 441,28 €.  

 
 

Schválený 

rozpočet 2021 

Upravený 

rozpočet k 31. 

12. 2021 

Č % plnenie 

637001 školenie 450 202 202,40 44,98 

 

637002 kultúrne 

podujatie 

0 0 

 

0 0 

637004 všeobecné 

služby 

2 200 2 311 2 310,63 105,03 

 

637005 šp. služby 

požiarneho tech. 

700 785 784,68 112,10 

 

637006 náhrady 

 

0 40 40,00 0 

637011 štúdie, 

posúdky 

0 0 0 0 

637012 poplatky, 

dane, odvody 

30 

 

9 

 

8,60 28,67 

637015 poistenie 800 778 777,55 97,19 

637016 tvorba 

soc. fondu 

2 200 2 441,54 2 441,28 110,97 

 

637030 výber do 

pokladne 

0 0 0 0 

637035 dane 

miestne poplatky 

20,00 20,00 19,18 95,90 

SPOLU 6 400 6 586,54 6 584,32 102,88 

     

637035 35 35 19,25 55% 

 

 

 

637015 1 000 1 000 0 0% 

637016 

 

1 300 

 

1 300 

 

242,77 18,67% 

637030 

 

0 

 

0 

 

225,37 0% 

637035 

 

35 

 

35 

 

0 0% 
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637030 výber do pokladne   Výber do pokladne k 31. 12. 2021  - 0 €. 

 

637035 poplatky   Schválený  rozpočet  20 €, k 31. 12. 2021  bol upravený na 20 €,  čerpanie 19,18 € .            

 

640 – Transfery  

 

642012 odstupné  Schválený  rozpočet  0 €, k 31. 12. 2021 bol upravený 15 789,50 €, čerpanie 

15 789,50 €. 

 

642013  odchodné Schválený  rozpočet 0 €, k 31. 12. 2021 bol upravený na 2 841 €, čerpanie 2 841 €. 

 

642015 nemocenské dávky 

Schválený  rozpočet  1 000 €, k 31. 12. 2021 bol upravený na 1 102 €, čerpanie  

1 101,73 € . 

 

 

 Kapitálové výdavky 

 

Na  rok 2021 rozpočet kapitálových výdavkov nebol schválený, k 31. 12. 2021 bol nasledovne 

upravený: 

 

 18.01.2021 rozpočtovým opatrením č. 216/1/S/KV/2021  

„Rekonštrukcia a modernizácia – inštalácia elektrickej vstupnej brány a signalizačného 

systému”            3 200 € 

 

 22.10.2021 rozpočtovým opatrením č. 2628/7/S/BV/2021 

„Rekonštrukcia interiéru ”  v súlade s uznesením č. 813/2021 zo zasadnutia Z PSK zo dňa 

18.10.2021 k úprave rozpočtu č. 6/PSK/2021.          32 000 € 

 

 

 

                                                                     

 Bežné výdavky účelovo určené 

 
Rozpočet účelovo určených bežných výdavkov v roku 2021 k  30. 09. 2021 bol schválený : 

 23.06.2021 rozpočtovým opatrením č. 1268/14/S/BV/2021 -   

Finančné prostriedky  sú účelovo určené na mimoriadne odmeny pre zamestnancov 

a riaditeľov ZSS       9 108 € 

 

 30.06.2021 rozpočtovým opatrením č. 1358/15/S/BV/2021  

Finančné prostriedky  sú účelovo určené na zabezpečenie  OOPP v rámci pandémie COVID – 

19                                                                     1 000 € 
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 13.07.2021 rozpočtovým opatrením č. 1416/17/S/BV/2021  

Finančné prostriedky  sú účelovo určené na vyplatenie  odchodného a odvodov                       

        3 951 € 

 

 16.09.2021 rozpočtovým opatrením č. 2017/22/S/BV/2021  

Finančné prostriedky  sú účelovo určené na výdavky chodu prevádzky Domova v Poloninách – 

energie                                                      5 512 € 

 

 12.10.2021 rozpočtovým opatrením č. 2284/25/S/BV/2021 

Finančné  prostriedky sú účelovo určené na vyplatenie odchodného   

a odvodov.                                                                                         8 941 € 

 

 10.11.2021 rozpočtovým opatrením č. 2761/28/S/BV/2021 

Finančné  prostriedky boli účelovo určené na vyplatenie výdavkov  súvisiacich s chodom 

prevádzky – mzdy. Finančné prostriedky 2 322 € sú účelovo určené na vyplatenie mzdy  

vrátane odvodov.                16 477 € 

 

 08.12.2021 rozpočtovým opatrením č. 3149/29/S/BV/2021  

Finančné  prostriedky sú poskytnuté na základe Zmluvy o poskytnutí dotácie podľa § 3 a §12 

ods. 3 zákona č. 544/2010 Z.z. o dotáciách v pôsobností   MPSVaR SR v znení  neskorších  

predpisov vo výške  7 200 €. 

 Finančné prostriedky 3 810 € boli pridelené z prostriedkov rezervného fondu PSK a sú 

účelovo určené na spolufinancovanie  dotácie z MPSVaR SR.                                                                                                     

11 010 € 

 

 29.11.2021 rozpočtovým opatrením č. 3249/30/S/BV/2021  

Finančné  prostriedky boli  poskytnuté na hmotnú zainteresovanosť pre zamestnancov 

a riaditeľov vrátane odvodov.                                15 890 € 

 

 08.12.2021 rozpočtovým opatrením  č. 3511/31/S/BV/2021  

      Finančné  prostriedky boli poskytnuté  MPSVaR a účelovo určené na nákup      

      výživových doplnkov.                                                                             760 € 

 

 08.12.2021 rozpočtovým opatrením č. 3492/31/S/BV/2021  

z ÚPSVaR mimoriadne odmeny za II. vlnu pandémie.                       11 346 €   

 

 28.12.2021 rozpočtovým opatrením č. 3918/36/S/BV/2021  

 poskytnuté MPSVaR, účelovo viazané za mimoriadne odmeny.         8 044 € 

 

 Mimorozpočtové zdroje 

Zariadenie v roku  2021  prijalo nasledovné príjmy:  

– príjem za služby prijímateľov sociálnej služby: 67 448,05 €, 

– príjem za stravu zamestnancov (zdroj 72f) : 3 300,45 €, 

– granty: 700 €, 

– projekt ÚPSVaR: 44 069 € 
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10. Analýza plnenia príjmov 

 
Rozpočet príjmov Schválený rozpočet Upravený rozpočet Plnenie                 

k 31. 12. 2021 

% plnenie  

223 001 46 úhrada 

za služby 

60 000 60 000 67 448,05 112,41  

223 003 72f strava 

zamestnancov 

0 3 050 3 300,45 0  

Spolu 60 000 63 050 70 748,50 117,91 

 

 

 
11. Pohľadávky  

K 31. 12. 2021  zariadenie eviduje pohľadávku  za služby vo výške 37 402,49 €.   

Číslo účtu Skutočný 

stav 

Účtovný stav Zistený 

rozdiel 

318-01-002 0 0  

318-01-003 111,25 € 111,25 € - 

318-01-004 0 € 0 € - 

318-01-007 493,05 € 493,05 € - 

318-01-009 0 € 0 € - 

318-01-012 0 € 0 € - 

318-01-014 0 € 0 € - 

318-01-019 812,09 € 812,09 € - 

318-01-020 1 173,20 € 1 173,20 € - 

318-01-027 0 € 0 € - 

318-01-030 0 € 0 € - 

318-01-032 2 737,79 € 2 637,79 € - 

318-01-034 277,95 € 277,95 € - 

318-01-038 2 606,90 € 2 516,90 € - 

318-01-040 0 € 0 € - 

318-01-041 262,21 € 262,21 € - 

318-01-042 6 699,92 € 7 064,72 € - 

318-01-044 0 € 0 € - 

318-01-046 4 679 € 4 829,78 €  

318-01-048 6 436,78 € 6 872,08 € 
- 

318-01-050 0 € 0 € 
- 

318-01 053 1 685,12 € 1 902,62 € 
- 



22 

 

318-01-055 2 307,36 € 2 543,76 € 
- 

318-01-056 0 € 0 € 
- 

318-01-059 0 € 0 € 
- 

318-01-061      2 637,38 €     3 304,88 € 
- 

318-01 062     2 140,91 €     2 600,21 € 
- 

318-01 063      0 €        0 € 
- 

318-01-064      0 €        0 € 
- 

318-01-065      0 €        0 € 
- 

318 37 402,49 € 37 402,49 € 
- 

 

Ide o pohľadávky za služby prijímateľov sociálnej služby v prípadoch, keď príjem 

prijímateľov sociálnej služby  nepostačuje na úhradu za sociálnu službu. Prijímateľ je poberateľom 

dôchodku a jeho príjem po odpočítaní 25% životného minima  nepostačuje na úhradu za poskytované 

služby. Celková výška pohľadávky za rok 2021,  

k 31. 12.2021 – 37 402,49 €. 

 

12.  Majetok 

     
Číslo účtu Predmet 

Skutočný stav 

31.12.2021 

Účtovný stav 

31.12.2021 

Zistený 

rozdiel 

021-1  111 budovy             12 906,60                 12 906,60     - 

021-1 41 budovy           573 176,03               573 176,03     - 

021-1 70 budovy                  166,00                      166,00     - 

021-2 111 stavby             31 274,05                 31 274,05     - 

021-2 41 stavby               1 900,00                   1 900,00     - 

021- 2 70 stavby - altánok               3 817,30                   3 817,30     - 

021  623 239,98 623 239,98  

022-3 1 41 energetické a hnacie stroje               3 228,76                  3 228,76     - 

022-4 111 pracovné stroje a zariadenie               7 400                   7 400     - 

022-4 41 pracovné stroje a zariadenie             35 201,61                 35 201,61     - 

022-7 1 41 inventár              5 467,06                   5 467,06     - 

022  51 297,43 51 297,43  

023-6 1 111 Dopravné prostriedky 23 000,00  23 000,00   

023-6 1 41 Dopravné prostriedky 38 733,24 38 733,24  

023  61 733,24 61 733,24  

031-9 41 pozemky                  707,83                      707,83     - 

031  707,83 707,83  

02 a 03 majetok spolu 736 978,48     736 978,48     - 

081-1 111 oprávky k budovám 4 986,02    4 986,02       - 

081-1 41 oprávky k budovám       330 572,67       330 572,67 - 

081-1 70 oprávky k budovám            59,21              59,21   - 

081-2 111 oprávky k stavbám             27 880,30             27 880,30         - 

081-2 41 oprávky k stavbám          1 171,05                  1 171,05     - 
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081-2 70 oprávky k stavbám 2 386,20 2 386,20 - 

081  367 055,45 367 055,45 - 

082-3 41 oprávky k ener. a hnac. str. 3 228,76     3 228,76     - 

082-4 111 oprávky k pracov. strojom 3 339,65     3 339,65     - 

082-4 41 oprávky k pracov. strojom 19 169,42    19 169,42    - 

082-7 41 oprávky k inventáru              5 467,06                   5 467,06     - 

082  31 204,89 31 204,89 - 

083 41 oprávky k dopravným prostriedkom             14 937,26                 14 937,26     - 

083-6 111 oprávky k dopravným prostriedkom 21 850,38 21 850,38 - 

083-6 41 oprávky k dopravným prostriedkom 12 163,95 12 163,95 - 

083  48 951,59 48 951,59 - 

08 oprávky spolu 447 211,93 447 211,93         - 

0   účtovná trieda 0 453 611,93 453 611,93 - 

 

  

   13. Záväzky 

 
Výška záväzkov k 31. 12. 2021: 0 €.    

 
Rozpočtové účty 

 

Výdavkový účet 

Výdavkový účet IBAN: SK69 8180 0000 0070 0052 1043 – stav na účte k 31. 12. 2021 –  0 € . 

 

Príjmový účet 

Príjmový účet IBAN: SK92  8180 0000 0070 0051 1996 – stav na účte k 31. 12. 2021 – 0 € . 

 

 

14. Mimorozpočtové účty 

  

Číslo účtu Predmet 
Skutočný stav 

31.12.2021 

Účtovný stav 

31.12.2021 

Zistený 

rozdiel 

221-   DEP Depozitný účet 27 888,92  €  27 888,92  €       -       

221-   DAR Darovací účet                  1,59 €               1,59 €      -       

221-   SF Účet sociálneho fondu 

            

         3 606,19 €  

          

3 606,19 €     -       

221- PROJEKT Projektový účet                8,34 €  8,34 €     - 

Účet 221 spolu:    

       

31 505,04 € 

 

31 505,04 € 

 

    - 
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15. Priemerné ekonomicky oprávnené náklady za rok 2021 

v štruktúre podľa § 72 

 

 
Druh poskytovanej sociálnej služby Domov  

Sociálnych 

 služieb 

Špecializované 

 zariadenie 

Forma sociálnej služby Pobytová 

 celoročná 

pobytová  

celoročná 

Kapacita 10 13 

1. Mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania vo výške, ktorá 

zodpovedá výške platu a ostatných osobných vyrovnaní podľa 

osobitného predpisu: 

650,46 649,88 

2. Poistné na verejné zdravotné poistenie, poistné na sociálne 

poistenie a povinné príspevky na starobné dôchodkové 

sporenie platené zamestnávateľom v rozsahu určenom 

zákonom: 

241,37 241,37 

3. Tuzemské cestovné náhrady :  0,57 0,57 

4. Výdavky na energie, vodu a komunikácie: 84,49 84,49 

5. Výdavky na materiál okrem reprezentačného vybavenia 

interiérov: 

147,41 147,41 

6. Dopravné : 3,27 3,27 

7. Výdavky na rutinnú a štandardnú údržbu okrem 

jednorazovej údržby objektov alebo ich časti a riešenia 

havarijných stavov:  

20,43 20,43 

 8. Nájomné za prenájom nehnuteľnosti, alebo inej veci okrem 

dopravných prostriedkov a špeciálnych strojov, prístrojov, 

zariadení techniky, náradia a materiálu najviac vo výške 

obvyklého nájomného... 

0 0 

9. Výdavky na služby : 23,86 23,86 

10.Výdavky na bežné transfery v rozsahu vreckového podľa 

osobitného predpisu, odstupného, odchodného, náhrady 

príjmu pri dočasnej pracovnej neschopnosti zamestnanca 

podľa osobitného predpisu :  

71,49 71,49 

11. Odpisy hmotného a nehmotného majetku podľa účtovných 

predpisov: 

23,33 97,34 

Ekonomicky oprávnené náklady za rok 2021/1 

prijímateľ sociálnej služby /mesiac 

1 266,68 1 340,11 
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2.5 AKTIVIZÁCIA A VOĽNOČASOVÉ 

AKTIVITY 

 

Práca s PSS 
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Posedenie s PSS pri opekačke a guláši  
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Počas roka sme nezabudli 

ani na narodeniny našich 

PSS 
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Na našich PSS nezabudol ani Mikuláš s pomocníkmi 
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